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Bordi pér Ankesa, i pérberé nga Avdyl Hyseni, kryetar dhe Dua Dauti-Kadriu e Musa
Dragusha, anétaré, lidhur me ankesén e parashtruar nga Top Kosova Radio, kundér Vendimit
Ref:1609/985/KPM/am, té datés 19.09.2016 té¢ Komisionit t&¢ Pavarur pér Media, me datén
18.04.2017, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pa bazuar ankesa e Top Kosova Radio, dhe mbetet né fuqi Vendimi
Ref:1609/985/KPM/am, i datés 19.09.2016 s& Komisionit t& Pavarur pér Media.

Arsyetim

Top Kosova Radio, me dat¢ 29.11.2016 ka parashtruar ankese kundér Vendimit
Ref:1609/985/KPM/am, i datés 19.09.2016 sé Komisionit t& Pavarur pér Media, pran Bordit pér
Ankesa.

Bardi pér Ankesa, né seancén e mbajtur me date 18.04.2017, ka shqyrtuar ankesén ¢ Top
Kosova Radio, kundér Vendimit Ref:1609/985/KPM/am, t& datés 19.09.2016 s& Komisionit té
Pavarur pér Media, me t& cilin vendose mos ripértéritjen e licencés se Top Kosova Radio.

Top Kosova Radio, konsideron se Vendimi i KPM-s¢, &shté i pa bazuar né fakte dhe prova dhe
&shté marre né kundérshtim me dispozitat ligjore, sepse nuk pérfillen fare njoftimet dhe kérkesat
tona paraprake t& béra disa here né drejtim &€ KPM-s¢€, pér revokimin e licencés s¢ dhéné pér
vitin 2016 pér Top Kosova Radio, sepse pér shkak t& véshtirésive teknike dhe financiare nuk
kemi mund t& vazhdojmé transmetimin e rregullt. Me date 25.04.2016 kemi njoftuar se Top
Kosova Radio gé nga qgershori i vitit 2013, ka kaluar vetém né radio muzikore, dhe nuk ka pasur
asnjé emision informative apo t& natyrés tjetér. Gjithashtu e kemi njoftuar KPM-né, edhe pér
fillimin e procedurés pér shuarjen e aktiviteteve t&€ Top Kosova Radio, ku edhe me datén
25.05.2016, &shté béré shuarja e kompanisé”Interpres R. Company” sh.p.k pjese ¢ secilés ka
gené Top Kosova Radio.

Pérfaqésuesi i KPM-sé, deklaron se né ményre té vazhdueshme e kemi njoftuar palén ankuese se
kérkesa pér hegje dore nga licenca nuk mund t& konsiderohet valide pér faktin se nuk ane
parashtruar nga palét e autorizuara ( pronari i subjektit & licencuar dhe kompania me emrin €
biznesit t& licencuar né KPM). Vendimi i KPM-sé, nuk pérmban mase sanksionuese, €shté
thjeshte njé vendim procedural pérmes t¢ cilit konfirmohet se pala nuk ka parashtruar kérkes¢ pér
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vazhdimin e licencés dhe se licenca ekzistuese nuk &shté me valide. KPM, si rezultat i déshtimit
té palEs ankuese pér té parashtruar kérkesén pér vazhdim té licencés, ka marre vendim qé licenca
¢ palés ankuese t& mos vazhdohet, i cili vendim &shté marre né pajtim me nenin 25 t& Ligjit pér
KPM-né.

Bordi pér Ankesa, ka analizuar t& gjitha provat dhe ka gjetur se kérkesat pér hegje doré nga
licenca ¢ parashtruar nga ana e Top Kosova Radio, né KPM, nuk jané parashtruar nga pronari
apo i autorizuari i subjektit t& licencuar. Gjithashtu bordi ka konstatuar se T op Kosova Radio,
nuk ka parashtruar kérkesé né KPM pér vazhdimin e licencés, brenda afatit si¢ pércaktohet me
ligjin pér KPM-ng, dhe rregullativén pérkatése, pavarésisht njoftimit t& vazhdueshém nga ana e
KPM-se. Ne baze & kétyre fakteve bordi konsideron se Vendimi Ref:1 609/985/KPM/am, i datés
19.09.2016 s& Komisionit t& Pavarur pér Media, éshté i bazuar né faktet dhe dispozitat ligjore né
fuqi.

Andaj Bordi pér Ankesa, bazuar né faktet e lartcekura, si dhe bazuar ne nenin 36 paragrafi 3 i
Ligjit Nr.04/L-44 pér Komisionin e Pavarur t&¢ Mediave, vendosi unanimisht si n& diapozitiv t&
kétij vendimi.

Kundgr kétij vendimi mund t& iniciohet konflikt administrative me padi n& Gjykatén Themelore
n¢ Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit
té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

-Paléve dhe

-Arkivit t& KPM-sé. 1 Hyseni
(LA (L)

Kryet‘a{r i Borfit pér An}ésa
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